ДУМА
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов Калининского
сельского поселения от 19.12.2022 № 138 «О бюджете Калининского

сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области
25 декабря 2023 года

В соответствии  с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  По-
ложением о бюджетном процессе в Калининском сельском поселении, реше-
нием Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области от
20.09.2023  №5  «О  правопреемстве  органов  местного  самоуправления
Мошенского муниципального округа Новгородской области»,

Дума  Мошенского  муниципального  округа  Новгородской  области
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в бюджет Калининского сельского поселения на
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов,  утвержденный решением
Совета депутатов Калининского сельского поселения от 19.12.2022 № 138,
изложив приложение 1 в новой прилагаемой редакции.

2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник
Мошенского муниципального округа».

Председатель Думы
муниципального округа

В.В. Ким

Глава муниципального округа

Т.В.Павлова

№ 92
от 25 декабря 2023 года
с. Мошенское
гш

2

Приложение 1
к решению Думы Мошенского

муниципального округа
Новгородской области

от 25.12.2023 №92

Приложение 1
к решению "О бюджете Кали-

нинского сельского поселения на
2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов"

Прогнозируемые поступления
доходов бюджета Калининского сельского поселения на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование кода дохода бюджета Код бюджетной
классификации

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
Доходы всего 8 003,03905 6 043,43000 6

186,99000
Налоговые и неналоговые доходы 2 622,23000 2 781,43000 2

857,89000
Налоговые доходы 2 621,43000 2 781,43000 2

857,89000
Налог на доходы физических лиц 1010200001000011

0
31,70000 32,74000 33,88000

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов, источником которых являет-
ся  налоговый  агент,  за  исключением
доходов, в отношении которых исчис-
ление и уплата налога осуществляются
в соответствии со статьями 227, 227.1
и 228 Налогового кодекса Российской
Федерации

1010201001000011
0

31,70000 32,74000 33,88000

Акцизы  по  подакцизным  товарам
(продукции),  производимым  на  тер-
ритории Российской Федерации

1030200001000011
0

906,43000 952,69000 1
026,01000

Доходы от уплаты акцизов на дизель-
ное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Рос-
сийской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  от-
числений в местные бюджеты

1030223101000011
0

429,33000 454,510000 490,700000

Доходы от уплаты акцизов  на мотор-
ные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных  (инжекторных)
двигателей,  подлежащие  распределе-
нию между бюджетами субъектов Рос-
сийской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  от-
числений в местные бюджеты

1030224101000011
0

2,98000 3,10000 3,26000

Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин,  подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов

1030225101000011
0

530,74000 554,60000 592,48000

3

1 2 3 4 5
Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  от-
числений в местные бюджеты
Доходы  от  уплаты  акцизов  на
прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

1030226101000011
0

-56,62000 -59,52000 -60,43000

Налог на совокупный доход 1050000000000000
0

1,00000 32,00000 33,00000

Единый сельскохозяйственный налог 1050300001000011
0

0,00 0,00000 0,00000

Единый сельскохозяйственный налог 1050301000000011
0

1,00000 32,00000 33,00000

Налоги на имущество 1060000000000000
0

1682,30000 1 764,00000 1
765,00000

Налог на имущество физических лиц 1060100000000011
0

292,30000 287,00000 289,00000

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемый к
объектам  налогообложения,  распо-
ложенных в границах поселений

1060103010000011
0

292,30000 287,00000 289,00000

Земельный налог 1060600000000011
0

1390,00000 1 477,00000 1
476,00000

Земельный налог, взимаемый по став-
кам,  установленным в соответствии с
подпунктом  1  пункта  1  статьи  394
Налогового  кодекса  Российской  Фе-
дерации

1060603000000011
0

667,00000 720,00000 690,00000

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских по-
селений

1060603310000011
0

667,00000 720,00000 690,00000

Земельный налог, взимаемый по став-
кам,  установленным в соответствии с
подпунктом  2  пункта  1  статьи  394
Налогового  кодекса  Российской  Фе-
дерации

1060604000000011
0

723,00000 757,00000 786,00000

Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах поселений

1060604310000011
0

723,00000 757,00000 786,00000

Государственная пошлина 1080000000000000
0

0,000000 0,00000 0,00000

Государственная пошлина за соверше-
ние нотариальных действий (за исклю-
чением  действий,  совершаемых
консульскими  учреждениями  Рос-
сийской Федерации)

1080400001000011
0

0,00000 0,00000 0,000000

Государственная пошлина за соверше-
ние нотариальных действий (за исклю-
чением  действий,  совершаемых
консульскими  учреждениями  Рос-
сийской Федерации)

1080402001000011
0

0,00000 0,00000 0,00000

Государственная пошлина за соверше-
ние нотариальных действий должност-

1080402000000011
0

0,00000 0,00000 0,00000

4

1 2 3 4 5
ными лицами органов местного само-
управления, уполномоченными в соот-
ветствии  с  законодательными  актами
Российской Федерации на совершение
нотариальных действий
Неналоговые доходы 0,80000 0,00000 0,00000
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и му-
ниципальной собственности

1110000000000000
0

0,00000 0,00000 0,0000

Доходы, получаемые в виде арендной
либо  иной  платы  за  передачу  в
возмездное пользование государствен-
ного и муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также иму-
щества  государственных  и  муници-
пальных  унитарных  предприятий,  в
том числе казенных)

1110500000000012
0

0,00000 0,00000 0,00000

Доходы, получаемые в виде арендной
платы, за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены
в  границах  поселений,  а  также  сред-
ства от продажи права на заключения
договоров  аренды  указанных  земель-
ных участков

1110501310000012
0

0,00000 0,00000 0,00000

Прочие доходы от использования иму-
щества и прав, находящихся в государ-
ственной  и  муниципальной  собствен-
ности  (за  исключением  имущества
бюджетных  и  автономных  учрежде-
ний, а также имущества государствен-
ных  и  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1110900000000012
0

0,00000 0,00000 0,00000

Прочие поступления от использования
имущества,  находящегося  в  собствен-
ности  поселений  (за  исключением
имущества  муниципальных  бюджет-
ных и автономных учреждений, а так-
же имущества муниципальных унитар-
ных предприятий,  в  том числе казен-
ных)

1110904510000012
0

0,00000 0,00000 0,00000

Прочие  поступления  от  денежных
взысканий  (штрафов)  и  иных  сумм в
возмещение  ущерба,  зачисляемые  в
бюджеты поселений

1169000000000014
0

0,00000 0,00000 0,00000

Прочие  поступления  от  денежных
взысканий  (штрафов)  и  иных  сумм в
возмещение  ущерба,  зачисляемые  в
бюджеты поселений

1169005010000014
0

0,00000 0,00000 0,00000

Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов поселений

1130200000000013
0

0,800000 0,00000 0,00000

Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов поселений

1130299510000013
0

0,80000 0,00000 0,00000

Доходы  от  продажи  материальных  и
нематериальных активов

1140000000000000
0

0,00000 0,00000 0,00000

Доходы   от    продажи    земельных
участков,  находящихся  в  государ-
ственной  и  муниципальной  собствен-

1140600000000043
0

0,00000 0,00000 0,00000

5

1 2 3 4 5
ности  (за  исключением     земельных
участков  бюджетных  и  автономных
учреждений)
Доходы от продажи земельных участ-
ков, расположенных в границах посе-
лений, находящихся в муниципальной
собственности

1140601310000043
0

0,00000 0,00000 0,00000

Безвозмездные поступления 2000000000000000
0

5 380,80905 3 262,00000 3
329,10000

Безвозмездные поступления от других
бюджетов  бюджетной  системы  Рос-
сийской Федерации

2020000000000000
0

5 303,30905 3 262,00000 3
329,10000

Дотации  бюджетам  бюджетной  си-
стемы Российской Федерации

2021000000000015
0

3 982,5000 2 884,80000 2
948,30000

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности

2021500100000015
0

3 982,5000 2 884,80000 2
948,30000

Дотации  бюджетам  сельских  поселе-
ний на выравнивание бюджетной обес-
печенности

2021500110000015
0

3 982,5000 2 884,80000 2
948,30000

Субсидии  бюджетам  бюджетной  си-
стемы  Российской  Федерации  (меж-
бюджетные субсидии)

2022000000000015
0

969,00000 141,00000 141,00000

Прочие субсидии 2022999900000015
0

969,00000 141,00000 141,00000

Прочие  субсидии бюджетам сельских
поселений

2022999910000015
0

969,00000 141,00000 141,00000

Субвенции  бюджетам  бюджетной  си-
стемы Российской Федерации

2023000000000015
0

192,20905 236,20000 239,80000

Субвенции бюджетам на  осуществле-
ние  первичного  воинского  учета  на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

2023511800000015
0

81,92780 109,10000 112,70000

Субвенции  бюджетам  сельских  посе-
лений  на  осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,  где
отсутствуют военные комиссариаты

2023511810000015
0

81,92780 109,10000 112,70000

Субвенции местным бюджетам на вы-
полнение  передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации

2023002400000015
0

110,28125 127,10000 127,10000

Субвенции  бюджетам  сельских  посе-
лений  на  выполнение  передаваемых
полномочий  субъектов  Российской
Федерации (протоколы)

2023002410706515
0

0,500000 0,50000 0,50000

Субвенции  бюджетам  сельских  посе-
лений  на  выполнение  передаваемых
полномочий  субъектов  Российской
Федерации

2023002410000015
0

109,78125 126,60000 126,60000

Иные межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам поселений

2020400000000015
0

159,60000 0,00000 0,00000

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые бюджетам

2020499900000015
0

159,60000 0,00000 0,00000

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые бюджетам сельских по-
селений

2020499900000015
0

0,00000 0,00000 0,00000

Прочие безвозмездные поступления 2070500000000015
0

77,50000 0,00000 0,00000

Прочие  безвозмездные поступления  в
бюджеты поселений

2070503010000015
0

77,50000 0,00000 0,00000

6